
 

まんなか 奈私幼 

ＰＴＡ通信 

  

・〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇 

 

会場の様子 

                             

  

  

  

保護者のみなさま、こんにちは！！ 
平素は、奈良県私立幼稚園ＰＴＡ連合会の活動にご協力賜り誠にありがとうございます。 

３学期が始まり、早１か月が経ちました。まもなく迎える年度末を前に、保護者の皆さまも進級や卒園に嬉しさや寂しさ、

そして少し不安もあるような感覚でいらっしゃるのではないのでしょうか。寒い日々が続き、コロナだけではなく、体調を

崩しやすい時期かと思います。感染対策や体調管理に気を付けながら、子どもたちの体調を見守っていきましょう。 

残り少ない日数ですが、保護者の皆さまと子どもたちにとって楽しい思い出がたくさんできますように！！ 

 

  

第５０回 奈良県私立幼稚園 PTA連合会研修大会を開催しました！！ 
  

    

＜第一部＞ 
これまで、コロナ禍の間はＺＯＯＭでの配信でしたが、今年度は、１月１９日（金）に橿原文化会館で開催いたしました。

第一部の式典では、PTA 連合会の中山 聡乃会長が挨拶をし、続いて奈良県私立幼稚園連合会会長の清川 かつ美

先生のご挨拶。大会には、奈良県知事のご代理で、文化・教育・くらし創造部の舟木 豊部長、橿原市の亀田 忠彦市

長、PTA連合会顧問で衆議院議員の小林 茂樹様より、ご祝辞を頂戴しました。また、祝電も多数いただきました。 

次代を担う子どもたちの最善の利益のために家庭と園とが手を携えて努力することなどを宣言した「大会宣言」を表

明し、連合会副会長の塚本 真紀先生が閉式の言葉を述べられました。 

  

＜第二部＞ 
 第二部の講演は、講師に安倍文殊院 貫主 植田俊應（うえだ しゅんのう）様をお招きし、「安倍文殊院の歴史と奈良

大和四寺巡礼」をテーマに、大変興味深いお話をお聞かせくださいました。安倍文殊院はもちろんのこと、奈良に多数

あるお寺の魅力の再発見ができ、そして、ゆっくり時間をかけて各所を訪れたくなるような、そんな気持ちになれる貴重

な時間となりました。 

当日、式典及び記念講演には、約１８０名の方がご参加くださいました。会場でご傾聴いただきました皆さま、ありが

とうございました。 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

今後の活動予定 

・令和６年３月５日（火） 本部・地区役員会  於：経済会館３F 小会議室 

・令和６年５月９日（木） 新旧本部・地区役員会  於：経済会館５F 大会議室 

・令和６年６月７日（金） 総会  於：ホテル日航奈良 ４F 飛天の間 

 

文責：会報書記 藤原真由香（法隆寺幼稚園） 

 

令和５年度  第３号 

２月２０日  発行 

奈良県私立幼稚園ＰＴＡ連合会本部 

事務局：〒６３０－８２１５ 

奈良市東向中町６番地 奈良県経済会館４０６号 


